令和７年６月１６日
群馬県空手道連盟
各道場責任者　様
群 馬 県 空 手 道 連 盟
会　長　　米 山　文 雄

第２０回群馬県中学生空手道選抜大会における要項の変更について（お知らせ）

日頃より本連盟の諸活動におきまして、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、１２月に開催予定の第２０回群馬県中学生空手道選抜大会における要項の変更につきまして下記の通りご連絡いたします。
　年度途中の変更によりご迷惑をおかけいたしますが宜しくお願い申し上げます。

＜変更内容＞
８　参加資格　以下の条件を満たす者。
（１）	全空連及び群空連会員登録を済ませている者。（申請中の者の参加は不可。）
（２）	全空連・群空連公認の級位、全空連公認の段位を取得している者。ただし、組手競技参加者は、３級以上とする。

（削除項目）（３）群馬県内の中学校に在籍している、１、２年生であること。

（追加項目）（３）群馬県内の中学校もしくは道場に在籍する１・２年生であること。
①拠点校方式（※注１）、地域合同部活動（※注２）の出場も認める。
② 県外の中学校在籍者は、所属道場から参加すること。
③ 県外の道場に在籍し、部活動・同好会活動がない県内中学校に在籍する者が、参加を希望する場合は、事前に所属都道府県空手道連盟を通じて、群馬県空手道連盟に参加申請を行うこと。
※注１・拠点校方式とは、在籍校に希望する部活動がない、希望する部活動はあるが専門的に指導できる顧問がいない場合に、参加を希望する生徒を一つの学校が受け入れる方式（文部科学省HP）
※注２・地域合同部活動とは、自治体が部活動を学校単位から地域単位の取り組みにしたもの。
（４）	上位大会への出場の意志が明確な者。
問い合わせ　群空連事務局　gunkuren@gmail.com